



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1090 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: 1091012 - DGCL

Ata final da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Processo de compras nº 1091012 000028/2025.

Às 10:03:04 horas, do dia 09 de Maio de 2025, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para Aquisição de Tomadas Elétricas, interruptores, espelhos e placas modulares das linhas PIAL Plus e PIAL Plus+..

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Micro	25.166.870/0001-66 - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	059.295.346-75 - LEONARDO ALENCAR DE CARVALHO NASCIMENTO	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	758.052.946-72 - RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	076.193.706-41 - CARLOS UMBERTO CANABRAVA RODRIGUES NETO	Sim
Micro	37.916.470/0001-00 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	097.279.756-40 - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS	Sim
Micro	41.254.133/0001-71 - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA	042.154.876-25 - MICHELLE CRISTINA ALVES DE PAIVA SILVA	Sim
Micro	12.281.362/0001-87 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	787.185.706-15 - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO	Sim
Outro	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	030.278.396-24 - FAGNER RODRIGUES SILVA	Sim
Micro	19.561.435/0001-33 - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	509.652.987-87 - AGENES SOARES DA SILVA	Sim

Lote: 1

Descrição:

TOMADAS ELÉTRICAS MODULARES

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS

Valor total do lote: R\$ 120.208,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item: TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSÃO: 250	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001395254	Tipo: Material
Especificação do item: TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 2	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 22
Código do item: 001241745	Tipo: Material
Especificação do item: TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-PRIMA:	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001801198	Tipo: Material
Especificação do item: TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSÃO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001801163	Tipo: Material
Especificação do item: TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSÃO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001801180

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001803700

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

VENCEDOR

Licitante: 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

02.697.297/0001-11 (F000162) - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Valor total: R\$ 253.643,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001395262

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 615040

Valor unitário: R\$ 34,3500

Valor total: R\$ 103.050,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 615060

Valor unitário: R\$ 38,0700

Valor total: R\$ 57.105,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO
TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-
PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 615080

Valor unitário: R\$ 50,2800

Valor total: R\$ 25.140,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001801198

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: PIALPLUS+

Modelo: 615040BC

Valor unitário: R\$ 32,7600

Valor total: R\$ 13.104,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001801163

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: PIALPLUS+

Modelo: 615079VM

Valor unitário: R\$ 36,7800

Valor total: R\$ 14.712,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001801180 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIALPLUS+

Modelo: 615060BC

Valor unitário: R\$ 36,3200 **Valor total:** R\$ 9.080,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001803700 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: PIALPLUS+

Modelo: 615043BC

Valor unitário: R\$ 78,6300 **Valor total:** R\$ 31.452,00

Identificação do licitante:

10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Valor total: R\$ 158.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 001395262 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO
TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-
PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 32,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001801198

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: pial

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001801163 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001801180 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 001803700 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 16.000,00

Identificação do licitante:

12.281.362/0001-87 (F000154) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

Valor total: R\$ 151.900,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001395262**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 3000,0000**Marca:** PIAL PLUS**Modelo:** 615040**Valor unitário:** R\$ 18,4400**Valor total:** R\$ 55.320,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001395254**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Marca:** PIAL PLUS**Modelo:** 615060**Valor unitário:** R\$ 19,8900**Valor total:** R\$ 29.835,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001241745**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 500,0000**Marca:** PIAL PLUS**Modelo:** 615080**Valor unitário:** R\$ 24,6800**Valor total:** R\$ 12.340,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001801198	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Marca: PIAL PLUS	
Modelo: 615040BC	
Valor unitário: R\$ 35,9400	Valor total: R\$ 14.376,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001801163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Marca: PIAL PLUS	
Modelo: 615079VM	
Valor unitário: R\$ 39,7500	Valor total: R\$ 15.900,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001801180	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Marca: PIAL PLUS	
Modelo: 615060BC	
Valor unitário: R\$ 39,3000	Valor total: R\$ 9.825,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 14
Código do item: 001803700	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Marca: PIAL PLUS	
Modelo: 615043BC	
Valor unitário: R\$ 35,7600	Valor total: R\$ 14.304,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 (F000134) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 310.250,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 31
Código do item: 001395262	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSÃO: 250	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Marca: legrand	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 35
Código do item: 001395254	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSÃO: 2	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1500,0000	
Marca: legrand	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001801198

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 145,0000

Valor total: R\$ 58.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001801163

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001801180

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 11.250,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001803700

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Identificação do licitante:

25.166.870/0001-66 (F000159) - MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 193.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001395262

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: Legrande

Modelo: Pial Plus 61540

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Marca: Legrand

Modelo: Pial Plus 615060

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO
TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-
PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Legrand

Modelo: Pial Plus 615080

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001801198

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: Legrande

Modelo: Pialplus+615040bc

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001801163

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: Legrand

Modelo: Pial plus+ 605079vm

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001801180

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: Legrande

Modelo: Pial plus+ 615060bc

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001803700

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: Legrande

Modelo: Pialplus+ 615043bc

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Identificação do licitante:

37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 124.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 31

Código do item: 001395262

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 57.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 35

Código do item: 001395254

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1500,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 28.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001241745

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO
TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-
PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 9.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001801198

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 19,0000

Valor total: R\$ 7.600,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20
Código do item: 001801163 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 400,0000
Marca: TRAMONTINA
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30
Código do item: 001801180 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: PIAL
Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 14
Código do item: 001803700 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES
MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO
AUTO IMPACT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 400,0000
Marca: TRAMONTINA
Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Identificação do licitante:
41.254.133/0001-71 (F000126) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA
Valor total: R\$ 120.163,50

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 31
Código do item: 001395262 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO:
250
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 3000,0000
Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA
Valor unitário: R\$ 18,6300 **Valor total:** R\$ 55.890,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 35
Código do item: 001395254 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 1500,0000
Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA
Valor unitário: R\$ 18,6300 **Valor total:** R\$ 27.945,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22
Código do item: 001241745 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO
TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-
PRIMA:
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA
Valor unitário: R\$ 18,6300 **Valor total:** R\$ 9.315,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 11
Código do item: 001801198 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR;
PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250
VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA

Valor unitário: R\$ 18,6300

Valor total: R\$ 7.452,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 20

Código do item: 001801163

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA

Valor unitário: R\$ 18,6300

Valor total: R\$ 7.452,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 30

Código do item: 001801180

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA

Valor unitário: R\$ 18,6300

Valor total: R\$ 4.657,50

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001803700

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: TOMADA PARA REDE ELÉTRICA

Valor unitário: R\$ 18,6300

Valor total: R\$ 7.452,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 (F000178) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 206.430,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 31**Código do item:** 001395262**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO-EXTINGUÍVEL; TENSAO: 250

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 3000,0000**Marca:** Pial Plus 615040**Modelo:** Pial Plus 615040**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 90.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 35**Código do item:** 001395254**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: MODULO RETANGULAR; TIPO: DE EMBUTIR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO ESTINGUIVEL; TENSAO: 2

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 1500,0000**Marca:** Pial Plus 615060**Modelo:** Pial Plus 615060**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 45.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001241745**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: HEXAGONAL; TIPO: PADRAO BRASILEIRO TIPO EMBUTIR COM PLACA; PINOS/POLOS: CILINDRICOS DE 4,0MM, 2P+T; MATERIA-PRIMA:

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 500,0000**Marca:** Pial Plus 615080**Modelo:** Pial Plus 615080**Valor unitário:** R\$ 31,8400**Valor total:** R\$ 15.920,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001801198	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Marca: Pialplus+615040bc	
Modelo: Pialplus+615040bc	
Valor unitário: R\$ 29,0000	Valor total: R\$ 11.600,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001801163	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Marca: Pial plus+ 605079vm(615079)	
Modelo: Pial plus+ 605079vm(615079)	
Valor unitário: R\$ 26,6500	Valor total: R\$ 10.660,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001801180	Tipo: Material
Especificação do item:	
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: MODULAR; PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACTO; TENSAO: 250 VOLTS; CORR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Marca: Pial plus+ 615060bc	
Modelo: Pial plus+ 615060bc	
Valor unitário: R\$ 29,0000	Valor total: R\$ 7.250,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 14

Código do item: 001803700

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 400,0000

Marca: Pialplus+ 615043bc

Modelo: Pialplus+ 615043bc

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 26.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 10:41:45.885	41.254.133/0001-71 (F000126) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA	118.890,00	Não
09/05/2025 10:40:09.273	37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	76.850,00	Não
09/05/2025 10:39:38.735	12.281.362/0001-87 (F000154) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	107.950,68	Não
09/05/2025 10:39:31.643	02.697.297/0001-11 (F000162) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	104.999,00	Não
09/05/2025 10:38:30.056	10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	77.802,00	Não
09/05/2025 10:35:31.933	02.697.297/0001-11 (F000162) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	118.700,00	Não
09/05/2025 10:35:21.785	37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	118.800,00	Não
09/05/2025 10:34:34.767	12.281.362/0001-87 (F000154) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	118.896,00	Não
09/05/2025 10:33:46.973	02.697.297/0001-11 (F000162) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	118.895,00	Não
09/05/2025 10:33:24.479	37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	118.900,00	Não
09/05/2025 10:32:53.871	02.697.297/0001-11 (F000162) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	118.990,00	Não
09/05/2025 10:32:39.882	12.281.362/0001-87 (F000154) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	119.002,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 10:31:59.260	10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	119.100,00	Não
09/05/2025 10:27:53.368	37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	119.001,00	Não
09/05/2025 10:24:53.085	42.981.902/0001-04 (F000178) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	138.513,50	Não
09/05/2025 10:21:18.670	02.697.297/0001-11 (F000162) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	119.000,00	Não
09/05/2025 10:19:53.820	42.981.902/0001-04 (F000178) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	140.000,00	Não
09/05/2025 10:19:34.427	12.281.362/0001-87 (F000154) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	119.151,00	Não
09/05/2025 10:18:34.705	19.561.435/0001-33 (F000134) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	138.000,00	Não
09/05/2025 10:17:40.500	10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	120.000,00	Não
09/05/2025 10:17:27.480	42.981.902/0001-04 (F000178) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	150.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 12:06	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 77.802,00.
09/05/2025 13:08	A proposta do licitante 37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640 foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 13:51	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 77.802,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
15/05/2025 12:44	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
10/05/2025 02:46	Suspensão
	Motivo: Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/05/2025 10:30
13/05/2025 10:37	Reativação

Lote: 2**Descrição:**

INTERRUPTORES ELÉTRICOS MODULARES

Regra de participação: Aberto a todos**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

Para: 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS

Valor total do lote: R\$ 107.898,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001410415**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001590960

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000715980

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001404776

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA; FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM TECLA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001801201

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001801210

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001801244

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO; SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

VENCEDOR

Licitante: 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Valor total: R\$ 223.472,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001410415

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 612005

Valor unitário: R\$ 99,9000

Valor total: R\$ 24.975,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO:
RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 2-611001/1-618506-1-612122

Valor unitário: R\$ 88,8300

Valor total: R\$ 22.207,50

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001590960 **Tipo:** Material

Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 611001

Valor unitário: R\$ 36,4300 **Valor total:** R\$ 9.107,50

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000715980 **Tipo:** Material

Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 612016

Valor unitário: R\$ 178,9600 **Valor total:** R\$ 89.480,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 23

Código do item: 001404776 **Tipo:** Material

Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM
TECLA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIALPLUS

Modelo: 1-612008/1-618501/1-612121

Valor unitário: R\$ 142,3500 **Valor total:** R\$ 35.587,50

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 29
Código do item: 001801201 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: PIALPLUS+
Modelo: 612005BC
Valor unitário: R\$ 95,2600 **Valor total:** R\$ 9.526,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 15
Código do item: 001801210 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: PIALPLUS+
Modelo: 612016BC
Valor unitário: R\$ 170,6200 **Valor total:** R\$ 17.062,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 17
Código do item: 001801244 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO:
RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;
SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: PIALPLUS+
Modelo: 611011BC
Valor unitário: R\$ 34,7600 **Valor total:** R\$ 3.476,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 18
Código do item: 001801236 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;

SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: PIALPLUS+

Modelo: 612008BC

Valor unitário: R\$ 120,5100

Valor total: R\$ 12.051,00

Identificação do licitante:

10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Valor total: R\$ 119.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001410415

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001590960

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000715980

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001404776

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA; FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM TECLA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 29

Código do item: 001801201

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001801210

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001801244

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO:
RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;
SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Identificação do licitante:

12.281.362/0001-87 (F000215) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

Valor total: R\$ 125.663,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001410415**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** PIAL PLUS**Modelo:** 612005**Valor unitário:** R\$ 46,8000**Valor total:** R\$ 11.700,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000291277**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** PIAL PLUS**Modelo:** 618506**Valor unitário:** R\$ 69,2400**Valor total:** R\$ 17.310,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001590960**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** PIAL PLUS**Modelo:** 611001**Valor unitário:** R\$ 41,3000**Valor total:** R\$ 10.325,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6
Código do item: 000715980 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612016
Valor unitário: R\$ 79,8800 **Valor total:** R\$ 39.940,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 001404776 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA; FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM TECLA
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612008
Valor unitário: R\$ 104,1800 **Valor total:** R\$ 26.045,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 29
Código do item: 001801201 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612005BC
Valor unitário: R\$ 44,8400 **Valor total:** R\$ 4.484,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 15
Código do item: 001801210 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;

SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 612016BC

Valor unitário: R\$ 76,3900

Valor total: R\$ 7.639,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001801244

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO; SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 61101BC

Valor unitário: R\$ 26,7900

Valor total: R\$ 2.679,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 612008BC

Valor unitário: R\$ 55,4100

Valor total: R\$ 5.541,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 (F000246) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 117.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001410415

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 56,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 56,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 34

Código do item: 001590960

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 56,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000715980

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 78,0000

Valor total: R\$ 39.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 001404776 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM
TECLA
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: legrand
Valor unitário: R\$ 56,0000 **Valor total:** R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 29
Código do item: 001801201 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: legrand
Valor unitário: R\$ 56,0000 **Valor total:** R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 15
Código do item: 001801210 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: legrand
Valor unitário: R\$ 56,0000 **Valor total:** R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 17
Código do item: 001801244 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO:
RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;
SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 56,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 56,0000

Valor total: R\$ 5.600,00

Identificação do licitante:

37.916.470/0001-00 (F000209) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 117.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001410415

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 9

Código do item: 000291277

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 34
Código do item: 001590960 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: TRAMONTINA
Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6
Código do item: 000715980 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: TRAMONTINA
Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 001404776 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM
TECLA
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: TRAMONTINA
Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 17.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 29
Código do item: 001801201 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA

SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 15

Código do item: 001801210

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001801244

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO:
RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;
SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Identificação do licitante:

41.254.133/0001-71 (F000244) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 107.882,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001410415**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** INTERRUPTOR**Valor unitário:** R\$ 56,7800**Valor total:** R\$ 14.195,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 9**Código do item:** 000291277**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** INTERRUPTOR**Valor unitário:** R\$ 56,7800**Valor total:** R\$ 14.195,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 34**Código do item:** 001590960**Tipo:** Material**Especificação do item:**

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Marca:** INTERRUPTOR**Valor unitário:** R\$ 56,7800**Valor total:** R\$ 14.195,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6
Código do item: 000715980 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: INTERRUPTOR
Valor unitário: R\$ 56,7800 **Valor total:** R\$ 28.390,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 001404776 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM
TECLA
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: INTERRUPTOR
Valor unitário: R\$ 56,7800 **Valor total:** R\$ 14.195,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 29
Código do item: 001801201 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: INTERRUPTOR
Valor unitário: R\$ 56,7800 **Valor total:** R\$ 5.678,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 15
Código do item: 001801210 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: INTERRUPTOR

Valor unitário: R\$ 56,7800

Valor total: R\$ 5.678,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 17

Código do item: 001801244

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO; SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: INTERRUPTOR

Valor unitário: R\$ 56,7800

Valor total: R\$ 5.678,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: INTERRUPTOR

Valor unitário: R\$ 56,7800

Valor total: R\$ 5.678,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 176.515,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001410415

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: Pial Plus 612005

Modelo: Pial Plus 612005

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 21.250,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 000291277 **Tipo:** Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE SOBREPOR, DE PRESSAO, TIPO MODULO; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: PARALELAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: Pial Plus 612104

Modelo: Pial Plus 612104

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 34

Código do item: 001590960 **Tipo:** Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MODULO INTERRUPTOR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: Pial Plus 611001

Modelo: Pial Plus 611001

Valor unitário: R\$ 23,0600 **Valor total:** R\$ 5.765,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000715980 **Tipo:** Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR; FORMATO: PERFIL 2X4; SECAO: 1 TECLA SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 25A/250V; DETALHES: BIPOLAR SIMPLES;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Pial Plus 612016

Modelo: Pial Plus 612016

Valor unitário: R\$ 145,0000 **Valor total:** R\$ 72.500,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 23
Código do item: 001404776 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: DE EMBUTIR, BIPOLAR PARALELO, COM PLACA;
FORMATO: PERFIL; SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: COM
TECLA
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: Pial Plus 612108
Modelo: Pial Plus 612108
Valor unitário: R\$ 86,0000 **Valor total:** R\$ 21.500,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 29
Código do item: 001801201 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR; FORMATO: RETANGULAR; SECAO: 1 TECLA
SIMPLES; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: SIMPLES; SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: Pial Plus + 612005bc
Modelo: Pial Plus + 612005bc
Valor unitário: R\$ 96,0000 **Valor total:** R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 15
Código do item: 001801210 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 2 SECOES; CORRENTE/TENSAO: 127V/25A; DETALHES: SIMPLES, SEM PLACA;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 100,0000
Marca: Pial Plus + 612016BC
Modelo: Pial Plus + 612016BC
Valor unitário: R\$ 142,0000 **Valor total:** R\$ 14.200,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 17
Código do item: 001801244 **Tipo:** Material
Especificação do item:
INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: MONOPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO:

RETANGULAR; SECAO: 1 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO;
SEM PLACA;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: Pial Plus+ 611011bc

Modelo: Pial Plus+ 611011bc

Valor unitário: R\$ 28,0000

Valor total: R\$ 2.800,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 18

Código do item: 001801236

Tipo: Material

Especificação do item:

INTERRUPTOR - IDENTIFICACAO: BIPOLAR, TIPO MODULAR; FORMATO: RETANGULAR;
SECAO: 01 SECAO; CORRENTE/TENSAO: 10A/250V; DETALHES: PARALELO, SEM PLACA; ;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Marca: Pial Plus + 612008BC

Modelo: Pial Plus + 612008BC

Valor unitário: R\$ 139,0000

Valor total: R\$ 13.900,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 10:42:49.516	41.254.133/0001-71 (F000244) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA	106.496,00	Não
09/05/2025 10:40:37.827	37.916.470/0001-00 (F000209) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	75.000,00	Não
09/05/2025 10:40:10.945	12.281.362/0001-87 (F000215) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	106.000,00	Não
09/05/2025 10:40:00.038	02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	98.900,00	Não
09/05/2025 10:38:51.042	10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	68.700,00	Não
09/05/2025 10:38:28.711	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	96.515,00	Não
09/05/2025 10:34:42.721	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.490,00	Não
09/05/2025 10:34:16.489	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.499,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 10:33:59.082	02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	106.495,00	Não
09/05/2025 10:33:46.553	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.950,00	Não
09/05/2025 10:33:40.717	37.916.470/0001-00 (F000209) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	106.500,00	Não
09/05/2025 10:33:11.372	02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	106.954,00	Não
09/05/2025 10:32:33.530	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.955,00	Não
09/05/2025 10:32:17.927	02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	106.959,00	Não
09/05/2025 10:32:15.135	12.281.362/0001-87 (F000215) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	106.971,00	Não
09/05/2025 10:32:03.043	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.960,00	Não
09/05/2025 10:31:50.269	02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	106.970,00	Não
09/05/2025 10:31:45.716	10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	107.100,00	Não
09/05/2025 10:30:47.295	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	106.990,00	Não
09/05/2025 10:30:24.458	37.916.470/0001-00 (F000209) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	107.000,00	Não
09/05/2025 10:29:47.319	37.916.470/0001-00 (F000209) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	107.897,00	Não
09/05/2025 10:22:55.653	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	107.795,00	Não
09/05/2025 10:21:35.890	02.697.297/0001-11 (F000210) - UNIVERSO ELETRICO LTDA	107.798,00	Não
09/05/2025 10:20:25.285	12.281.362/0001-87 (F000215) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	107.800,00	Não
09/05/2025 10:18:07.211	10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	108.000,00	Não
09/05/2025 10:17:57.282	42.981.902/0001-04 (F000216) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	107.880,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 12:09	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 66.698,50.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 13:51	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 66.698,50.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
15/05/2025 12:46	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
10/05/2025 02:46	Suspensão Motivo: Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/05/2025 10:30
13/05/2025 10:37	Reativação

Lote: 3**Descrição:**

PLACAS PARATOMADAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS

Valor total do lote: R\$ 11.640,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo: 26**

Código do item: 000643599 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL;
MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo: 36**

Código do item: 001224042 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA;
SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo: 25**

Código do item: 000643637 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA:
2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo: 21**

Código do item: 001591134 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03;
MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

VENCEDOR

Licitante: 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 26
Código do item: 000643599 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 36
Código do item: 001224042 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDA)
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 25
Código do item: 000643637 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 21
Código do item: 001591134 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03;

MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Identificação do licitante:

12.281.362/0001-87 (F000318) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

Valor total: R\$ 24.775,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000643599

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618505

Valor unitário: R\$ 9,6200

Valor total: R\$ 4.810,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618510

Valor unitário: R\$ 18,6500

Valor total: R\$ 9.325,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000643637

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618502

Valor unitário: R\$ 10,6400

Valor total: R\$ 5.320,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001591134

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03;
MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618503

Valor unitário: R\$ 10,6400

Valor total: R\$ 5.320,00

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 (F000373) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000643599

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA
HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA;
SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X
8,0MM(PROFUNDIDA)

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000643637

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA;
MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001591134

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03;
MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Identificação do licitante:

37.916.470/0001-00 (F000326) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000643599

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA
HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 36

Código do item: 001224042 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA;
SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X
8,0MM(PROFUNDIDA)

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000643637 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA;
MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001591134 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03;
MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 7.500,00

Identificação do licitante:

41.254.133/0001-71 (F000399) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 11.640,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 26
Código do item: 000643599 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PLACA PARA TOMADA
Valor unitário: R\$ 5,8200 **Valor total:** R\$ 2.910,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 36
Código do item: 001224042 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDA)
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PLACA PARA TOMADA
Valor unitário: R\$ 5,8200 **Valor total:** R\$ 2.910,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 25
Código do item: 000643637 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PLACA PARA TOMADA
Valor unitário: R\$ 5,8200 **Valor total:** R\$ 2.910,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 21
Código do item: 001591134 **Tipo:** Material
Especificação do item:
PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03; MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PLACA PARA TOMADA

Valor unitário: R\$ 5,8200

Valor total: R\$ 2.910,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 (F000303) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 31.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000643599

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: SIMPLES; SECAO: TECLA HORIZONTAL; MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Pial Plus 618505

Modelo: Pial Plus 618505

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 36

Código do item: 001224042

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO ISOLANTE; TIPO: CONJUGADA; SECAO: COM 2 TECLAS; MEDIDA: 78MM(LARGURA)X 118MM(ALTURA)X 8,0MM(PROFUNDIDA

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Pial Plus 6185106

Modelo: Pial Plus 6185106

Valor unitário: R\$ 26,0000

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000643637

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO: CONJUGADA; SECAO: 2 TECLA; MEDIDA: 2X4;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Pial Plus 618502

Modelo: Pial Plus 618502

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 21

Código do item: 001591134

Tipo: Material

Especificação do item:

PLACA PARA TOMADA - MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TIPO: SIMPLES; SECAO: 03;
MEDIDA: APROXIMADA DE 85X120X50MM (LXAXP);

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: Pial Plus 618503

Modelo: Pial Plus 618503

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 11:11:23.865	37.916.470/0001-00 (F000326) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	11.200,00	Não
09/05/2025 11:10:06.727	42.981.902/0001-04 (F000303) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	11.639,00	Não
09/05/2025 11:08:31.153	10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	7.630,00	Não
09/05/2025 10:56:11.068	12.281.362/0001-87 (F000318) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	14.605,50	Não
09/05/2025 10:53:34.274	37.916.470/0001-00 (F000326) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	11.650,00	Não
09/05/2025 10:50:28.525	42.981.902/0001-04 (F000303) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	11.641,00	Não
09/05/2025 10:46:32.717	10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	11.650,00	Não
09/05/2025 10:45:34.545	42.981.902/0001-04 (F000303) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	12.000,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 12:17	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 7.630,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 13:51	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 7.630,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
15/05/2025 12:47	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
10/05/2025 02:47	Suspensão Motivo: Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/05/2025 10:30
13/05/2025 10:38	Reativação

Lote: 4**Descrição:**

ESPELHOS PARA TOMADAS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não

Houve fracasso? Não

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a): Autoridade competente

Para: 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS

Valor total do lote: R\$ 63.558,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo: 5**

Código do item: 000291315 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo: 32**

Código do item: 000291323 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo: 7**

Código do item: 000291307 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo: 2**

Código do item: 001505009 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo: 10**

Código do item: 001592262 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 33
Código do item: 001942948	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 3000,0000	
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001801228	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001801252	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001801260	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001801279	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001801287	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X 4 POLE	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001801295

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS; MED

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001801309

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

VENCEDOR

Licitante: 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Valor total: R\$ 102.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE
PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO;
MEDIDAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 32

Código do item: 000291323

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS,
FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO
(SEPARAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000291307

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001505009

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001592262

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001942948 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: furukawa

Modelo: sollan

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001801228 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001801252 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 28
Código do item: 001801260 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus+
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 3
Código do item: 001801279 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus+
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 12
Código do item: 001801287 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X
4 POLE
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus+
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 13
Código do item: 001801295 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;

MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS; MED

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001801309

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus+

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Identificação do licitante:

12.281.362/0001-87 (F000439) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

Valor total: R\$ 109.729,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618510

Valor unitário: R\$ 18,6500

Valor total: R\$ 18.650,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 32

Código do item: 000291323

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO

(SEPARAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618511

Valor unitário: R\$ 18,6500

Valor total: R\$ 4.662,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000291307

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618501

Valor unitário: R\$ 10,6200

Valor total: R\$ 2.655,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001505009

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618500

Valor unitário: R\$ 10,6200

Valor total: R\$ 10.620,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001592262

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 611047

Valor unitário: R\$ 11,7600

Valor total: R\$ 23.520,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001942948

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: SOLLAN

Modelo: SOLLAN

Valor unitário: R\$ 11,7600

Valor total: R\$ 35.280,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001801228

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 618500BC

Valor unitário: R\$ 10,3700

Valor total: R\$ 1.555,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001801252

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: PIAL PLUS

Modelo: 6185502BC

Valor unitário: R\$ 10,3900

Valor total: R\$ 1.558,50

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 28
Código do item: 001801260 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 618506BC
Valor unitário: R\$ 10,3700 **Valor total:** R\$ 1.555,50

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 3
Código do item: 001801279 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 618503BC
Valor unitário: R\$ 10,3900 **Valor total:** R\$ 1.558,50

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 12
Código do item: 001801287 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X
4 POLE
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 618510BC
Valor unitário: R\$ 18,0300 **Valor total:** R\$ 2.704,50

Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 13
Código do item: 001801295	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS; MED	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Marca: PIAL PLUS	
Modelo: 618511BC	
Valor unitário: R\$ 18,0300	Valor total: R\$ 2.704,50

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001801309	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Marca: PIAL PLUS	
Modelo: 618514BC	
Valor unitário: R\$ 18,0300	Valor total: R\$ 2.704,50

Identificação do licitante:

19.561.435/0001-33 (F000473) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Valor total: R\$ 81.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000291315	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Marca: legrand	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 32
Código do item: 000291323 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARAD
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: legrand
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7
Código do item: 000291307 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: legrand
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2
Código do item: 001505009 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 1000,0000
Marca: legrand
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 10
Código do item: 001592262 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 33

Código do item: 001942948

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001801228

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001801252

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 001801260 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001801279 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001801287 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X
4 POLE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001801295 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;

MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS; MED

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001801309

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Identificação do licitante:

37.916.470/0001-00 (F000475) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 147.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000291315

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 32

Código do item: 000291323

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 21,0000

Valor total: R\$ 5.250,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000291307

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001505009

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 10

Código do item: 001592262

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2000,0000

Marca: TRAMONTINA

Valor unitário: R\$ 17,0000

Valor total: R\$ 34.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 33
Código do item: 001942948 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 3000,0000
Marca: PIAL
Valor unitário: R\$ 17,0000 **Valor total:** R\$ 51.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 4
Código do item: 001801228 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: PIAL
Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8
Código do item: 001801252 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: PIAL
Valor unitário: R\$ 16,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 28
Código do item: 001801260 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001801279

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001801287

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X
4 POLE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 13

Código do item: 001801295

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS;
MED

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 3.750,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001801309	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Marca: PIAL	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Identificação do licitante:

41.254.133/0001-71 (F000441) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 63.526,50

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000291315	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA	
Valor unitário: R\$ 7,4300	Valor total: R\$ 7.430,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARAD	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA	
Valor unitário: R\$ 7,4300	Valor total: R\$ 1.857,50

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 7
Código do item: 000291307 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA
Valor unitário: R\$ 7,4300 **Valor total:** R\$ 1.857,50

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 2
Código do item: 001505009 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 1000,0000
Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA
Valor unitário: R\$ 7,4300 **Valor total:** R\$ 7.430,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 10
Código do item: 001592262 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 2000,0000
Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA
Valor unitário: R\$ 7,4300 **Valor total:** R\$ 14.860,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 33
Código do item: 001942948 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300

Valor total: R\$ 22.290,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 4

Código do item: 001801228

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300

Valor total: R\$ 1.114,50

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001801252

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300

Valor total: R\$ 1.114,50

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 28

Código do item: 001801260

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300

Valor total: R\$ 1.114,50

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001801279 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300 **Valor total:** R\$ 1.114,50

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 12

Código do item: 001801287 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X
4 POLE

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300 **Valor total:** R\$ 1.114,50

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 13

Código do item: 001801295 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS;
MED

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA

Valor unitário: R\$ 7,4300 **Valor total:** R\$ 1.114,50

Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001801309	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 150,0000	
Marca: ESPELHO PARA INSTALAÇÃO ELÉTRICA/LÓGICA	
Valor unitário: R\$ 7,4300	Valor total: R\$ 1.114,50

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 (F000460) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 119.267,50

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000291315	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, ENCAIXE DE PRESSAO, LINHA MODULAR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: TIPO CEGO; MEDIDAS	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Marca: Pial Plus 618510	
Modelo: Pial Plus 618510	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 26.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 32
Código do item: 000291323	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR PARA MODULOS, FIXACAO DE PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTO (SEPARAD	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Marca: Pial Plus 618511	
Modelo: Pial Plus 618511	
Valor unitário: R\$ 26,0000	Valor total: R\$ 6.500,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000291307	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE SOBREPOR, PARA MODULOS, FIXACAO P/PRESSAO; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: PARA 01 MODULO VERTI	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 250,0000	
Marca: Pial Plus 618501	
Modelo: Pial Plus 618501	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001505009	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: SOBREPOR; MATERIA-PRIMA: PVC; TOMADAS/FORMATO: CEGA; MEDIDAS: 2 X 4 CM; COR: CONFORME SOLICITACAO DO OR	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Marca: Pial Plus 618500	
Modelo: Pial Plus 618500	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 10
Código do item: 001592262	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: MODULO CEGO; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: CONFORME FABRICANTE; C	
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE	
Quantidade solicitada: 2000,0000	
Marca: Pial Plus 611047	
Modelo: Pial Plus 611047	
Valor unitário: R\$ 12,0000	Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 33

Código do item: 001942948 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: LOGICA; COMPATIVEL LEGRAND PIAL PLUS; MATERIA-PRIMA: POLICARBONATO; TOMADAS/FORMATO: RJ45; MEDIDAS: PAD

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 3000,0000

Marca: Sollan

Modelo: Sollan-adapt

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 001801228 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, CEGA; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: RETANGULAR; MEDIDAS: 4 X 2 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: Pial Plus+ 618500bc

Modelo: Pial Plus+ 618500bc

Valor unitário: R\$ 26,0000 **Valor total:** R\$ 3.900,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 001801252 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 01 POSTO HORIZONTAL / RETAN

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: Pial Plus + 618502bc

Modelo: Pial Plus + 618502bc

Valor unitário: R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 28
Código do item: 001801260 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1 + 1 POSTOS HORIZONTAIS; M
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: Pial Plus+ 618506bc
Modelo: Pial Plus+ 618506bc
Valor unitário: R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 3
Código do item: 001801279 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 03 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: Pial Plus+ 618503bc
Modelo: Pial Plus+ 618503bc
Valor unitário: R\$ 12,0000 **Valor total:** R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 12
Código do item: 001801287 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, TIPO CEGA;
MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 4 X
4 POLE
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 150,0000
Marca: Pial Plus+ 618510bc
Modelo: Pial Plus+ 618510bc
Valor unitário: R\$ 18,8200 **Valor total:** R\$ 2.823,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo:** 13
Código do item: 001801295 **Tipo:** Material
Especificação do item:
ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR;

MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 1+1 POSTOS HORIZONTAIS; MED

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: Pial Plus+ 618511bc

Modelo: Pial Plus+ 618511bc

Valor unitário: R\$ 18,8200

Valor total: R\$ 2.823,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 19

Código do item: 001801309

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: DE PAREDE, PARA INTERRUPTOR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TOMADAS/FORMATO: 04 POSTOS HORIZONTAIS; MEDI

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Marca: Pial Plus + 618514bc

Modelo: Pial Plus + 618514bc

Valor unitário: R\$ 18,8100

Valor total: R\$ 2.821,50

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 11:11:46.631	37.916.470/0001-00 (F000475) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	61.990,00	Não
09/05/2025 11:09:27.976	12.281.362/0001-87 (F000439) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	46.846,56	Não
09/05/2025 11:08:59.381	10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	41.230,00	Não
09/05/2025 11:08:55.567	42.981.902/0001-04 (F000460) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	58.597,50	Não
09/05/2025 10:57:54.296	42.981.902/0001-04 (F000460) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	63.495,00	Não
09/05/2025 10:57:12.699	12.281.362/0001-87 (F000439) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	63.500,00	Não
09/05/2025 10:54:44.827	37.916.470/0001-00 (F000475) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640	63.600,00	Não

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 10:47:01.489	10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	63.530,00	Não
09/05/2025 10:46:29.486	42.981.902/0001-04 (F000460) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	63.520,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 12:18	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 41.230,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 13:52	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 41.230,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
15/05/2025 12:48	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
-----------	--------

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
10/05/2025 02:47	Suspensão Motivo: Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/05/2025 10:30
13/05/2025 10:38	Reativação

Lote: 5**Descrição:**

SUPORTES PARA MÓDULOS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Houve fracasso?** Não**Situação:** Homologado**Adjudicado pelo(a):** Autoridade competente

Para: 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS

Valor total do lote: R\$ 5.845,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 27**Código do item:** 001392654**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 1000,0000**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001444085**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001801325**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 37

Código do item: 001803700

Tipo: Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

VENCEDOR

Licitante: 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001392654

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001444085

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Modelo: pialplus

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 24
Código do item: 001801325 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus+
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 37
Código do item: 001803700 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: legrand
Modelo: pialplus+
Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.500,00

Identificação do licitante:

12.281.362/0001-87 (F000510) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615

Valor total: R\$ 15.510,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27
Código do item: 001392654 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 1000,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612124
Valor unitário: R\$ 8,4500 **Valor total:** R\$ 8.450,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16
Código do item: 001444085 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612122
Valor unitário: R\$ 6,7000 **Valor total:** R\$ 1.675,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 24
Código do item: 001801325 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612122NT
Valor unitário: R\$ 6,6300 **Valor total:** R\$ 3.315,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 37
Código do item: 001803700 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: PIAL PLUS
Modelo: 612124NT
Valor unitário: R\$ 8,2800 **Valor total:** R\$ 2.070,00

Identificação do licitante:
19.561.435/0001-33 (F000568) - AGENES S.DA SILVA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001392654 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SUPOORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001444085 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SUPOORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 24

Código do item: 001801325 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SUPOORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 001803700 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: legrand

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Identificação do licitante:

37.916.470/0001-00 (F000593) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640

Valor total: R\$ 22.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 27

Código do item: 001392654

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001444085

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001801325

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 37

Código do item: 001803700 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: PIAL

Valor unitário: R\$ 14,0000 **Valor total:** R\$ 3.500,00

Identificação do licitante:

41.254.133/0001-71 (F000512) - 3F COMERCIO E SERVICOS LTDA

Valor total: R\$ 5.840,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 001392654 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1000,0000

Marca: SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA

Valor unitário: R\$ 2,9200 **Valor total:** R\$ 2.920,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16

Código do item: 001444085 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;

Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE

Quantidade solicitada: 250,0000

Marca: SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA

Valor unitário: R\$ 2,9200 **Valor total:** R\$ 730,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 24
Código do item: 001801325 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA
Valor unitário: R\$ 2,9200 **Valor total:** R\$ 1.460,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 37
Código do item: 001803700 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: SUPORTE PARA TOMADA ELÉTRICA
Valor unitário: R\$ 2,9200 **Valor total:** R\$ 730,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 (F000581) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 27
Código do item: 001392654 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: PVC; TAMANHO: 4X2;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 1000,0000
Marca: Pial Plus 612124
Modelo: Pial Plus 612124
Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 16
Código do item: 001444085 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADA DE EMBUTIR; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: PLACA 4X4 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: Pial Plus 612122
Modelo: Pial Plus 612122
Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 24
Código do item: 001801325 **Tipo:** Material
Especificação do item:
SUPORTE PARA TOMADA ELETRICA - APLICACAO: TOMADAS E INTERRUPTORES MODULARES; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TAMANHO: 4 X 4 POLEGADAS;
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 500,0000
Marca: Pial plus+ 612122nt
Modelo: Pial plus+ 612122nt
Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 37
Código do item: 001803700 **Tipo:** Material
Especificação do item:
TOMADA PARA REDE ELETRICA - FORMATO: RETANGULAR; TIPO: TRIPLEX (TRES MODULOS CONJUGADOS); PINOS/POLOS: 2P + T; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO AUTO IMPACT
Unidade de aquisição/fornecimento: 00001 - 1,00 UNIDADE
Quantidade solicitada: 250,0000
Marca: Pial Plus+ 612124nt
Modelo: Pial Plus+ 612124nt
Valor unitário: R\$ 6,0000 **Valor total:** R\$ 1.500,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
-----------	-----------	-------------------	----------------------------

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
09/05/2025 11:34:50.125	12.281.362/0001-87 (F000510) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	5.514,80	Não
09/05/2025 11:34:46.736	10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	3.630,00	Não
09/05/2025 11:17:21.696	12.281.362/0001-87 (F000510) - ADELIO JOSE DO NASCIMENTO 78718570615	5.841,00	Não
09/05/2025 11:16:40.015	42.981.902/0001-04 (F000581) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	5.845,00	Não
09/05/2025 11:16:12.251	42.981.902/0001-04 (F000581) - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	6.000,00	Não
09/05/2025 11:15:01.849	10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	5.850,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 12:20	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 3.630,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
13/05/2025 13:52	A proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 3.630,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
-----------	--------

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
15/05/2025 12:50	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
10/05/2025 02:47	Suspensão Motivo: Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas. Data e hora prevista para reativação: 13/05/2025 10:30
13/05/2025 10:38	Reativação

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/05/2025 10:03:04	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1091012 000028/2025 foi iniciada.
09/05/2025 10:03:23	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
09/05/2025 10:04:20	Titular da sessão	Todos	Bom dia Srs. Licitantes, em alguns instantes daremos início à disputa. Gentileza aguardarem.
09/05/2025 10:08:07	F000178	1	Bom dia!
09/05/2025 10:12:31	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, faremos o pregão em blocos de 2 lotes. Iniciaremos a disputa com os lotes 1 e 2.
09/05/2025 10:13:02	Titular da sessão	Todos	Gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
09/05/2025 10:14:28	Titular da sessão	Todos	Após a finalização do último lote (5) postaremos a informações referentes a TODOS os lotes. Gentileza aguardarem on line.
09/05/2025 10:15:00	Titular da sessão	Todos	Por fim, informo que é terminantemente proibida a identificação dos licitantes na atual fase da disputa. Os dados serão solicitados oportunamente.
09/05/2025 10:15:26	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciarei agora a Disputa Aberta desta licitação. Boa sorte a todos!
09/05/2025 10:16:10	Titular da sessão	Todos	Faremos a disputa dos lotes 1 e 2 agora.
09/05/2025 10:16:22	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/05/2025 10:16:22	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/05/2025 10:30:49	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, ATENÇÃO: Sob pena de sanções legais porventura cabíveis, alerto-os de que cabe ao licitante responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome e assumir como firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, nos termos do art. 7º, inciso III, do Decreto Estadual nº 48.723/23.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/05/2025 10:31:14	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
09/05/2025 10:31:22	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
09/05/2025 10:31:22	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
09/05/2025 10:34:49	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
09/05/2025 10:36:56	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
09/05/2025 10:36:57	Titular da sessão	Todos	Iniciaremos a disputa da etapa fechado dos lotes 1 e 2 a qualquer momento.
09/05/2025 10:37:44	Titular da sessão	Todos	Iniciaremos a disputa da etapa fechado dos lotes 1 e 2 agora. Deem seus melhores lances.
09/05/2025 10:37:52	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000162, F000177, F000154, F000114 e F000126 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
09/05/2025 10:37:52	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000216, F000210, F000209, F000215, F000299 e F000244 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
09/05/2025 10:42:52	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
09/05/2025 10:42:52	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
09/05/2025 10:44:17	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciaremos agora a Disputa Aberta dos lotes 3 e 4.
09/05/2025 10:44:46	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/05/2025 10:44:46	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/05/2025 10:54:09	Titular da sessão	Todos	Disputa Aberta dos lotes 3 e 4 em andamento. Deem seus lances.
09/05/2025 10:59:46	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
09/05/2025 10:59:46	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
09/05/2025 11:00:00	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, foi iniciado o TEMPO RANDÔMICO, dos lote 3 e 4, de modo que a qualquer momento poderá ser ENCERRADA a Disputa Aberta. Gentileza enviarem seus melhores lances.
09/05/2025 11:00:02	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
09/05/2025 11:01:13	Titular da sessão	Todos	Iniciaremos a disputa da etapa fechada dos lotes 3 e 4 a qualquer momento.
09/05/2025 11:07:31	Portal de compras	4	A sessão de lances está encerrada.
09/05/2025 11:07:51	Titular da sessão	Todos	Iniciaremos a disputa da etapa fechada dos lotes 3 e 4 agora.
09/05/2025 11:08:04	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000399, F000303, F000332 e F000326 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/05/2025 11:08:04	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000460, F000439, F000441, F000461 e F000475 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
09/05/2025 11:09:30	Titular da sessão	Todos	Disputa da etapa fechada dos lotes 3 e 4 em andamento.
09/05/2025 11:13:04	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
09/05/2025 11:13:04	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
09/05/2025 11:14:02	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, iniciaremos agora a Disputa Aberta do lote 5, o último desta licitação.
09/05/2025 11:14:11	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/05/2025 11:14:44	Titular da sessão	Todos	Gentileza permanecerem online até finalizarmos todos os lotes.
09/05/2025 11:14:55	Titular da sessão	Todos	Após a finalização do último lote (5) postaremos a informações referentes a TODOS os lotes. Gentileza aguardarem on line.
09/05/2025 11:16:05	Titular da sessão	Todos	Disputa Aberta do lote 5 em andamento. Deem seus lances.
09/05/2025 11:29:11	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
09/05/2025 11:33:15	Portal de compras	5	A sessão de lances está encerrada.
09/05/2025 11:33:24	Titular da sessão	Todos	Iniciaremos a disputa da etapa fechada do lote 5 agora.
09/05/2025 11:34:19	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000512, F000510, F000581 e F000548 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
09/05/2025 11:39:19	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
09/05/2025 11:39:59	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que DEIXEM SEUS NOMES, CONTATOS TELEFÔNICOS E CNPJ NO CHAT.
09/05/2025 11:41:01	Titular da sessão	Todos	Reforço novamente que a disponibilização de contato telefônico é EXTREMAMENTE IMPORTANTE, tendo em vista que em caso de desclassificação serão convocados os licitantes melhores colocados para apresentarem proposta.
09/05/2025 11:44:55	F000581	5	CNPJ: 42.981.9020001-04 - 3353-6747 - 3352-4479.
09/05/2025 11:44:59	F000162	1	31 994210256 Wanderlei, 02.697.297/0001-11
09/05/2025 11:45:01	F000216	2	CNPJ: 42.981.9020001-04 - 3353-6747 - 3352-4479.
09/05/2025 11:45:04	F000210	2	31 994210256 Wanderlei, 02.697.297/0001-11
09/05/2025 11:45:08	F000303	3	CNPJ: 42.981.9020001-04 - 3353-6747 - 3352-4479.
09/05/2025 11:45:14	F000460	4	CNPJ: 42.981.9020001-04 - 3353-6747 - 3352-4479.
09/05/2025 11:45:19	F000581	5	CNPJ: 42.981.9020001-04 - 3353-6747 - 3352-4479.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/05/2025 11:47:12	Titular da sessão	Todos	Reforço a necessidade do CONTATO. Já tivemos lotes fracassados porque não tínhamos o contato do próximo licitante.
09/05/2025 11:48:34	Titular da sessão	Todos	Até agora apenas 2 empresas deixaram os contatos...
09/05/2025 11:53:13	Titular da sessão	Todos	Aos licitantes F000177, F000299, F000332, F000461 e F000548, gentileza informarem CNPJ e contato.
09/05/2025 11:56:16	F000299	2	CNPJ: 10.174.094/0001-79 TEL: 31 3429-8516
09/05/2025 11:56:27	F000332	3	CNPJ: 10.174.094/0001-79 TEL: 31 3429-8516
09/05/2025 11:56:32	Titular da sessão	Todos	Sr(s). licitante(s) F000177 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, requeiro o envio do arquivo da PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
09/05/2025 11:56:39	F000461	4	CNPJ: 10.174.094/0001-79 TEL: 31 3429-8516
09/05/2025 11:56:48	F000548	5	CNPJ: 10.174.094/0001-79 TEL: 31 3429-8516
09/05/2025 11:56:49	F000154	1	CNPJ: 12.281.362/0001-87 LOTES 1,2,3,4,5 - FONE: 31 984357619
09/05/2025 11:57:41	F000154	1	CNPJ: 12.281.362/0001-87 - LOTES: 1,2,3,4,5 - FONE: 31984357619
09/05/2025 11:58:20	F000114	1	CNPJ 10.174.094.0001-79 (31)97140-6379
09/05/2025 11:58:28	F000299	2	CNPJ 10.174.094.0001-79 (31)97140-6379
09/05/2025 11:58:33	F000332	3	CNPJ 10.174.094.0001-79 (31)97140-6379
09/05/2025 11:58:38	F000461	4	CNPJ 10.174.094.0001-79 (31)97140-6379
09/05/2025 11:58:46	F000548	5	CNPJ 10.174.094.0001-79 (31)97140-6379
09/05/2025 11:59:06	F000154	1	CNPJ: 12.281.362/0001-87 (31) 984357619 - LOTE 1,2,3,4,5
09/05/2025 12:03:01	Titular da sessão	Todos	ATENÇÃO: Sr(s). licitante(s) F000177 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Com TODAS exigências do referido anexo, tipo COPIOU - COLOU.
09/05/2025 12:05:21	Titular da sessão	Todos	Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. Deve apresentada também a DECLARAÇÃO do ANEXO V.
09/05/2025 12:07:24	F000177	1	42.981.9020001-04 31375730033
09/05/2025 12:08:16	Titular da sessão	Todos	Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: "O licitante deverá apresentar, juntamente com a proposta: CATÁLOGO, PROPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital."
09/05/2025 12:08:52	F000177	1	SR Ppregoeiro boa tarde. minha proposta cotei a marca tramontina. tem algum problema?
09/05/2025 12:10:52	Titular da sessão	Todos	A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. Esse prazo é contado a partir do horário determinado pelo sistema para cada lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/05/2025 12:14:32	Titular da sessão	Todos	Licitante F000177, conforme RESPOSTA ao pedido de esclarecimento, constante do Portal de Compras MG e do site do MPMG, os produtos deverão ser da marca: "Serão aceitos somente produtos da linha Pial Plus e Pial Plus +, do fabricante Legrand, conforme documento 7843160."
09/05/2025 12:20:18	Titular da sessão	Todos	Licitante F000177, poderia justificar e formalizar o pedido de desclassificação de sua proposta? Caso queira...
09/05/2025 12:34:40	F000177	1	Sr. Pregoeiro, devido a marca cotada errada por nossa empresa, solicito a desclassificação do lote 1.
09/05/2025 12:40:34	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000299, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 09/05/2025 16:40.
09/05/2025 12:41:29	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000332, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 09/05/2025 16:41.
09/05/2025 12:42:06	Portal de compras	4	Caro fornecedor F000461, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 09/05/2025 16:41.
09/05/2025 12:42:54	Portal de compras	5	Caro fornecedor F000548, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 09/05/2025 16:42.
09/05/2025 12:54:02	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
09/05/2025 13:07:27	Titular da sessão	Todos	A proposta do fornecedor F000177 foi desclassificada, a pedido, com amparo no item 6.4 e seguintes do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG: F000177 - para Lote 1 - 09/05/2025 12:08:52 - SR Ppreegoiro boa tarde. minha proposta cotei a marca tramontina. tem algum problema? Titular da sessão - para todos os lotes - 09/05/2025 12:14:32 - Licitante F000177, conforme RESPOSTA ao pedido de esclarecimento, constante do Portal de Compras MG e do site do MPMG, os produtos deverão ser da marca: "Serão aceitos somente produtos da linha Pial Plus e Pial Plus +, do fabricante Legrand, conforme documento 7843160. F000177 - para Lote 1 - 09/05/2025 12:34:40 - Sr. Pregoeiro, devido a marca cotada errada por nossa empresa, solicito a desclassificação do lote 1.
09/05/2025 13:07:40	Titular da sessão	1	A proposta do fornecedor F000177 foi desclassificada, a pedido, com amparo no item 6.4 e seguintes do Edital, devido à manifestação do próprio licitante, via chat de mensagens do Portal de Compras MG: F000177 - para Lote 1 - 09/05/2025 12:08:52 - SR Ppreegoiro boa tarde. minha proposta cotei a marca tramontina. tem algum problema? Titular da sessão - para todos os lotes - 09/05/2025 12:14:32 - Licitante F000177, conforme RESPOSTA ao pedido de esclarecimento, constante do Portal de Compras MG e do site do MPMG, os produtos deverão ser da marca: "Serão aceitos somente produtos da linha Pial Plus e Pial Plus +, do fabricante Legrand, conforme documento 7843160. F000177 - para Lote 1 - 09/05/2025 12:34:40 - Sr. Pregoeiro, devido a marca cotada errada por nossa empresa, solicito a desclassificação do lote 1.
09/05/2025 13:08:29	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 37.916.470/0001-00 (F000177) - EMERSON VIANNA OLIVEIRA DOS SANTOS 09727975640 para esse lote foi desclassificada. O motivo da desclassificação da proposta, de acordo com o agente de licitação da sessão, é Apresenta desconformidade com outras exigências do instrumento convocatório (Lei 14.133 Art. 59 - V).

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/05/2025 13:17:35	Titular da sessão	1	Sr. licitante F000114, com a desclassificação do licitante arrematante anterior sua proposta tornou o atual arrematante do lote 1. Dessa forma requiro o envio do arquivo da sua PROPOSTA ATUALIZADA com o seu melhor valor.
09/05/2025 13:18:22	Titular da sessão	1	ATENÇÃO: Sr(s). licitante(s) F000114, A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL. Com TODAS exigências do referido anexo, tipo COPIOU - COLOU.
09/05/2025 13:18:50	Titular da sessão	1	Licitante F000114, Juntamente com a proposta deverá ser enviado o CONTRATO SOCIAL da empresa ou documento análogo, DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO do representante da empresa e, se necessária, PROCURAÇÃO. Deve apresentada também a DECLARAÇÃO do ANEXO V.
09/05/2025 13:19:20	Titular da sessão	1	Licitante F000114, Ademais, devem ser enviados os documentos arrolados no item 8 do Termo de Referência do respectivo lote, quais sejam: "O licitante deverá apresentar, juntamente com a proposta: CATÁLOGO, PROPECTO ou FOLDER, a fim de verificar a compatibilidade do objeto com as especificações técnicas exigidas no edital."
09/05/2025 13:19:58	Titular da sessão	1	Licitante F000114, A proposta e documentos solicitados deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas. Esse prazo é contado a partir do horário determinado pelo sistema para cada lote.
09/05/2025 13:20:55	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000114, favor realizar o envio dos arquivos da sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 09/05/2025 17:20.
09/05/2025 13:28:41	Titular da sessão	1	Retomaremos a sessão às 17:30hs.
09/05/2025 13:53:07	Portal de compras	2	O envio do arquivo da proposta do licitante F000299 foi concluída.
09/05/2025 14:18:50	Portal de compras	1	O envio do arquivo da proposta do licitante F000114 foi concluída.
09/05/2025 14:54:58	Portal de compras	4	O envio do arquivo da proposta do licitante F000461 foi concluída.
09/05/2025 15:21:15	Portal de compras	3	O envio do arquivo da proposta do licitante F000332 foi concluída.
09/05/2025 16:08:17	Portal de compras	5	O envio do arquivo da proposta do licitante F000548 foi concluída.
10/05/2025 02:42:38	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que as propostas dos Licitantes F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548 foram recebidas e estão sob análise pelo Unidade Gestora de Contratação. Gentileza aguardarem. Informo ainda que, caso sejam aceitas, as propostas ficarão disponíveis para acesso no próprio Portal de Compras MG.
10/05/2025 02:46:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado no dia 13/05/2025 às 10:30.
10/05/2025 02:46:31	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado no dia 13/05/2025 às 10:30.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/05/2025 02:47:01	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado no dia 13/05/2025 às 10:30.
10/05/2025 02:47:31	Portal de compras	4	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado no dia 13/05/2025 às 10:30.
10/05/2025 02:47:55	Portal de compras	5	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Para aguardar análise pelo Unidade Gestora de Contratação (DIMAN). Caso sejam aceitas será aberto prazo para manifestação de intenção de recursos sobre a fase de aceitação das propostas.". O lote deve ser reativado no dia 13/05/2025 às 10:30.
13/05/2025 10:37:44	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/05/2025 10:37:55	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
13/05/2025 10:38:04	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
13/05/2025 10:38:12	Portal de compras	4	Esse lote foi reativado.
13/05/2025 10:38:19	Portal de compras	5	Esse lote foi reativado.
13/05/2025 10:38:44	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
13/05/2025 11:11:25	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000114 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: Lote 1: A proposta/documentação técnica (8937126) apresentada pelo licitante F000114, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao lote 1 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000114.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 11:16:01	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000299 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 2: A proposta/documentação técnica (8937127) apresentada pelo licitante F000114, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao lote 1 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000299.
13/05/2025 11:17:48	Titular da sessão	Todos	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000332 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 3: A proposta/documentação técnica (8937128) apresentada pelo licitante F000114, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao lote 1 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000332.
13/05/2025 11:31:01	Titular da sessão	1	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000114 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 1: A proposta/documentação técnica (8937126) apresentada pelo licitante F000114, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao LOTE 1 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000114.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 11:31:24	Titular da sessão	2	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000299 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 2: A proposta/documentação técnica (8937127) apresentada pelo licitante F000299, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao LOTE 2 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000299.
13/05/2025 11:31:52	Titular da sessão	3	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000332 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 3: A proposta/documentação técnica (8937128) apresentada pelo licitante F000332, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao LOTE 3 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000332.
13/05/2025 11:32:20	Titular da sessão	4	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000461 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 4: A proposta/documentação técnica (8937129) apresentada pelo licitante F000461, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao LOTE 4 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000461.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 11:32:45	Titular da sessão	5	Licitantes, informo que a(s) PROPOSTA(S) e Documentação Complementar do(s) licitante(s) F000548 foi(ram) analisado(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando a Unidade Gestora da Contratação (Divisão de Manutenção Predial - DIMAN), que opinou pela sua APROVAÇÃO, sob os seguintes fundamentos: LOTE 5: A proposta/documentação técnica (8937130) apresentada pelo licitante F000548, GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP, CNPJ 10.174.094/0001-79, para atendimento ao LOTE 5 do Processo de Licitação SIAD nº 1091012 28/2025, foi analisada por este setor técnico atendeu às exigências do edital e (está) aprovada. Necessidade de amostra: Não é necessária a apresentação de amostras porque o catálogo técnico apresentado é suficiente para comprovar as especificações técnicas exigidas no edital. Análise de preço: Os preços apresentados na proposta comercial refletem os preços praticados pelo mercado de materiais elétricos. Parecer: A SEA/DIMAN opina pela APROVAÇÃO da proposta técnica apresentada pelo licitante F000548.
13/05/2025 12:06:47	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$77.802,00.
13/05/2025 12:08:35	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
13/05/2025 12:09:54	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$66.698,50.
13/05/2025 12:16:08	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
13/05/2025 12:17:01	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$7.630,00.
13/05/2025 12:17:57	Portal de compras	4	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
13/05/2025 12:18:44	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$41.230,00.
13/05/2025 12:19:25	Portal de compras	5	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
13/05/2025 12:20:09	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$3.630,00.
13/05/2025 12:25:26	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, conforme o disposto no art. 28 e seguintes do Decreto Estadual nº 48.723/2023, daremos início à etapa de negociação.
13/05/2025 12:29:28	Portal de compras	1	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 13/05/2025 14:29.
13/05/2025 12:29:54	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 13/05/2025 14:29.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 12:30:22	Portal de compras	3	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 13/05/2025 14:30.
13/05/2025 12:30:52	Portal de compras	4	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 4. A data limite para o envio da proposta é 13/05/2025 14:30.
13/05/2025 12:31:17	Portal de compras	5	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 5. A data limite para o envio da proposta é 13/05/2025 14:31.
13/05/2025 12:31:19	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
13/05/2025 12:31:28	Portal de compras	2	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
13/05/2025 12:31:33	Portal de compras	3	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
13/05/2025 12:32:10	Portal de compras	4	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
13/05/2025 12:32:16	Portal de compras	5	O prazo para negociação da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado pelo licitante.
13/05/2025 13:45:58	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, considerando que a(s) proposta(s) do(s) Licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548 foi(ram) classificada(s) e que observou(aram) o(s) valor(es) estimado(s) para a(s) contratação(ões), formalizaremos a seguir a aceitação da(s) proposta(s) no sistema.
13/05/2025 13:51:03	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$77.802,00.
13/05/2025 13:51:27	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$66.698,50.
13/05/2025 13:51:47	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$7.630,00.
13/05/2025 13:52:11	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$41.230,00.
13/05/2025 13:52:29	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$3.630,00.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 13:53:00	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, a partir deste momento o sistema do Portal de Compras faculta a todos os participantes o acesso à(s) proposta(s) e documento(s) enviado(s) pelo(s) Licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548. Sendo assim, informo que a abertura do prazo para manifestação de intenção de recurso, referente à fase de aceitação das propostas, se dará a partir das 15:00hs de hoje, dia 13/05/2025.
13/05/2025 15:23:34	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548 tiveram as suas propostas aceitas, será aberto o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso acerca da aceitação da proposta.
13/05/2025 15:23:56	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 13/05/2025 às 15:23.
13/05/2025 15:24:24	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 13/05/2025 às 15:24.
13/05/2025 15:25:29	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 13/05/2025 às 15:25.
13/05/2025 15:25:47	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 13/05/2025 às 15:25.
13/05/2025 15:26:11	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 13/05/2025 às 15:26.
13/05/2025 15:34:27	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 13/05/2025 às 15:34. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
13/05/2025 15:34:58	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 13/05/2025 às 15:34. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
13/05/2025 15:35:42	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 13/05/2025 às 15:35. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
13/05/2025 15:36:06	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 13/05/2025 às 15:36. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
13/05/2025 15:36:32	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 13/05/2025 às 15:36. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
13/05/2025 15:40:00	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, requeiro o envio dos documentos de habilitação arrolados no Anexo III do Edital (Relação de Documentos Exigidos) que não estejam contemplados no CRC/CAGEF ou que estejam vencidos.
13/05/2025 15:42:36	Titular da sessão	Todos	Deverão ser obrigatoriamente enviados os balanços patrimoniais dos 2 (dois) últimos exercícios sociais (item 3 do Anexo III do Edital).
13/05/2025 15:43:51	Titular da sessão	Todos	Os documentos deverão ser encaminhados no prazo de 4 (quatro) horas, nos termos previstos no item 7.7 do Edital.
13/05/2025 15:45:29	Titular da sessão	Todos	Informo que o prazo estipulado correrá durante o horário comercial, de modo que, caso necessário, se suspenderá às 18:00hs de hoje (13/05/2025) e continuará amanhã, 14/05/2025, a partir das 09:00hs.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 15:47:22	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000299, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e nos itens (6.10 e 6.10.1) do Edital, REQUEIRO a correção da proposta conforme a seguir: alterar os valores do item 4 e, conseqüentemente, o valor total do lote 2 para que fiquem iguais aos dispostos no Portal de Compras MG. Fixo o prazo de acordo com a publicação do sistema.
13/05/2025 15:48:40	Portal de compras	1	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 14/05/2025 10:48.
13/05/2025 15:49:19	Portal de compras	2	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 14/05/2025 10:49.
13/05/2025 15:49:52	Portal de compras	3	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 14/05/2025 10:49.
13/05/2025 15:50:28	Portal de compras	4	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 4 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 14/05/2025 10:50.
13/05/2025 15:51:03	Portal de compras	5	Licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP favor acessar o lote 5 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 14/05/2025 10:50.
13/05/2025 15:52:34	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão amanhã, 14/05/2025, a partir das 10:00hs.
13/05/2025 16:40:24	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
13/05/2025 16:40:28	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.
13/05/2025 16:41:08	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
13/05/2025 16:41:10	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.
13/05/2025 16:42:00	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
13/05/2025 16:42:02	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.
13/05/2025 16:42:30	Portal de compras	4	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
13/05/2025 16:42:32	Portal de compras	4	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 4 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/05/2025 16:43:02	Portal de compras	5	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP.
13/05/2025 16:43:04	Portal de compras	5	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 5 foi finalizado pelo licitante 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.
14/05/2025 10:09:53	Titular da sessão	Todos	Bom dia!
14/05/2025 10:21:27	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a documentação de habilitação (balanço patrimonial) está em análise pelo Servidor designado para auxiliar como Assessor Contábil. Gentileza aguardarem.
14/05/2025 10:25:32	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da documentação de habilitação do fornecedor(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548.
14/05/2025 10:28:56	Titular da sessão	Todos	A retomada da sessão será dia 15/05/2025, às 10:30hs, quando provavelmente já teremos um posicionamento acerca da aceitabilidade da documentação.
14/05/2025 10:30:19	Titular da sessão	Todos	Ademais, caso declarado vencedor, será aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso, nos moldes do item 8 do Edital.
14/05/2025 11:01:05	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000299, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e nos itens (6.10 e 6.10.1) do Edital, REQUEIRO a correção da proposta conforme a seguir: corrigir os valores do item 4 e, consequentemente, os valores totais do lote 2 para que fiquem iguais aos dispostos no Portal de Compras MG. Fixo o prazo de acordo com a publicação do sistema.
14/05/2025 11:01:53	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 15/05/2025 11:01.
14/05/2025 12:12:20	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP realizou o envio dos documentos de diligência.
14/05/2025 12:21:42	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado.
14/05/2025 12:24:58	Titular da sessão	Todos	Sr. Licitante F000299, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e nos itens (6.10 e 6.10.1) do Edital, REQUEIRO a correção da proposta conforme a seguir: corrigir os valores do item 4 e, consequentemente, os valores totais do lote 2 para que fiquem iguais aos dispostos no Portal de Compras MG. Fixo o prazo de acordo com a publicação do sistema.
14/05/2025 12:25:40	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP é convidado a enviar os documentos de diligência da habilitação para o lote 2. A data limite para o envio dos documentos é 15/05/2025 12:25.
14/05/2025 15:17:23	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP realizou o envio dos documentos de diligência.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/05/2025 09:52:11	Titular da sessão	2	Sr. Licitante F000299, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e nos itens (6.10 e 6.10.1) do Edital, REQUEIRO a correção da proposta conforme a seguir: corrigir os valores do item 4 e, conseqüentemente, os valores totais do lote 2 para que fiquem iguais aos dispostos no Portal de Compras MG. Fixo o prazo de acordo com a publicação do sistema.
15/05/2025 10:16:47	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP realizou o envio dos documentos de diligência.
15/05/2025 10:42:01	Titular da sessão	Todos	O(s) balanço(s) patrimonial(is) do(s) licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, LOTES 1, 2, 3, 4, e 5, foi(ram) analisado(s) pela Comissão de Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) auxiliar contábil/financeiro Daniel Luiz da Silva, que opinou pela APROVAÇÃO do(s) documento(s), sob os seguintes fundamentos: Em atenção ao Despacho DILIC (8948237), analisei os dados dos Balanços Patrimoniais findos em 31/12/2023 e 31/12/2024 do licitante GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA., inscrito no CNPJ sob o nº 10.174.094/0001-79, cujos índices de Liquidez Geral, Liquidez Corrente e de Solvência Geral são superiores a 1,00. 31/12/2023: Liquidez geral: 8,96; Liquidez corrente: 1,22; Solvência geral: 8,96. 31/12/2024: Liquidez geral: 10,93; Liquidez corrente: 1,70; Solvência geral: 10,93. Portanto, opino pela HABILITAÇÃO do licitante analisado, conforme itens 3.2.8 e 3.2.9 do Anexo III do Edital de licitação.
15/05/2025 11:15:48	Titular da sessão	Todos	Sr(s). licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, com base no art. 38 do Decreto Estadual nº 48.723/2023 e nos itens (6.10 e 6.10.1) do Edital, REQUEIRO o envio do CONTRATO SOCIAL atualizado. Fixo o prazo de acordo com a publicação do sistema.
15/05/2025 11:17:22	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
15/05/2025 11:32:28	Portal de compras	2	O licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP realizou o envio dos documentos de diligência.
15/05/2025 12:42:16	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, informo que os documentos de habilitação dos Licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548, no que compete a análise por este Pregoeiro, foram APROVADOS.
15/05/2025 12:44:07	Portal de compras	1	O fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000114) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
15/05/2025 12:46:08	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos de diligência da proposta do licitante 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP foi finalizado.
15/05/2025 12:46:22	Portal de compras	2	O fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000299) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
15/05/2025 12:47:41	Portal de compras	3	O fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000332) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/05/2025 12:48:50	Portal de compras	4	O fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000461) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
15/05/2025 12:50:43	Portal de compras	5	O fornecedor 10.174.094/0001-79 (F000548) - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
15/05/2025 12:58:22	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-o(s) vencedor(es) do certame (todos os lotes).
15/05/2025 13:07:07	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, considerando que o(s) licitante(s) F000114 / F000299 / F000332 / F000461 / F000548 foram habilitados e declarados vencedores do presente certame (todos os lotes) e os documentos encontram-se disponíveis para consulta no site do Portal de Compras MG, suspenderei a sessão por 1 (uma) hora a fim de assegurar que todos os participantes tenham tempo hábil para acessar e analisar os aludidos documentos.
15/05/2025 13:08:10	Titular da sessão	Todos	Retomaremos a sessão a partir das 14:30hs.
15/05/2025 14:52:52	Titular da sessão	Todos	Boa tarde!
15/05/2025 14:53:21	Titular da sessão	Todos	Srs. Licitantes, procederei à abertura do prazo de 10 (dez) minutos, conforme previsto no item 8 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/05/2025 14:55:25	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 15/05/2025 às 14:55.
15/05/2025 14:56:12	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 15/05/2025 às 14:56.
15/05/2025 14:56:32	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 15/05/2025 às 14:56.
15/05/2025 14:56:51	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 15/05/2025 às 14:56.
15/05/2025 14:57:11	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 15/05/2025 às 14:57.
15/05/2025 15:14:22	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 15/05/2025 às 15:14. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
15/05/2025 15:14:41	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 15/05/2025 às 15:14. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
15/05/2025 15:14:53	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 15/05/2025 às 15:14. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
15/05/2025 15:15:05	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 15/05/2025 às 15:15. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
15/05/2025 15:15:19	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 15/05/2025 às 15:15. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
15/05/2025 15:15:39	Titular da sessão	Todos	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
15/05/2025 15:16:20	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote 1 será adjudicado ao fornecedor GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 10.174.094/0001-79, no valor total de R\$77.802,00.
15/05/2025 15:16:38	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote 2 será adjudicado ao fornecedor GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 10.174.094/0001-79, no valor total de R\$66.698,50.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/05/2025 15:16:58	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote 3 será adjudicado ao fornecedor GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 10.174.094/0001-79, no valor total de R\$7.630,00.
15/05/2025 15:17:19	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote 4 será adjudicado ao fornecedor GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 10.174.094/0001-79, no valor total de R\$41.230,00.
15/05/2025 15:17:40	Titular da sessão	Todos	Srs. licitantes, o objeto deste lote 5 será adjudicado ao fornecedor GAMA LUZ COMERCIO VAREJISTA LTDA, CNPJ 10.174.094/0001-79, no valor total de R\$3.630,00.
15/05/2025 15:18:45	Titular da sessão	Todos	Por fim, o presente certame (composto de 5 lotes) será homologado pela Autoridade Competente.
15/05/2025 16:14:06	Portal de compras	1	O lote 1 foi adjudicado.
15/05/2025 16:14:06	Portal de compras	2	O lote 2 foi adjudicado.
15/05/2025 16:14:06	Portal de compras	3	O lote 3 foi adjudicado.
15/05/2025 16:14:06	Portal de compras	4	O lote 4 foi adjudicado.
15/05/2025 16:14:06	Portal de compras	5	O lote 5 foi adjudicado.
15/05/2025 16:14:22	Portal de compras	1	O lote 1 foi homologado.

Atas anteriores

Número da ata	Data de geração	Lote
1	15/05/2025 16:14	1
2	15/05/2025 16:14	2
3	15/05/2025 16:14	3
4	15/05/2025 16:14	4
5	15/05/2025 16:14	5

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA

Presidente da comissão / Agente de licitação

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Amarílís Assis Simão Curcio; Pedro Brito Candido Ferreira; Lizziane de Souza Trindade